
Comune di  Zambrone 
Provincia di Vibo Valentia 

Tel. 0963-392022     Fax 0963-392023 

 

 
AREA AMMINISTRATIVA -  UFFICIO AFFARI GENERALI 

N°  07  del 14/01/2019 

 

OGGETTO:   Bando di gara n. 35/2018  – Servizio di trasporto alunni scuola dell’infanzia, primaria e 
secondaria di primo grado per gli anni scolastici 2018/2019 e 2019/2020 - Comune di Zambrone (VV)- 
CODICE CIG: 7558337900 –  

DICHIARAZIONE DI EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE – art. 32 comma 7 del D.lgs. n. 50/2016.- 
 

 Il Responsabile del Servizio 
 

 

Nel proprio ufficio in data soprassegnata;  
Visti:  
Il T.U.O.E.L. n. 267 del 18.08.2000;  
il decreto Sindacale  n. 2 del 07.06.2017 col quale al sottoscritto venivano  attribuite le funzioni dirigenziali;  
il predisponendo bilancio di previsione 2019 dell’Ente; 

 

Premesso: 
 

Premesso che con:  
- convenzione sottoscritta in data 25-10-2008 è stata disciplinata l’istituzione, la costituzione, le 

funzioni e le attività della Stazione Unica Appaltante della Provincia di Vibo Valentia relativa alle 
procedure di gara di appalti di lavori servizi e forniture; 

- delibera di Giunta Comunale n. 173 del 24/12/2008 il Comune di Zambrone stabiliva di approvare la 
convenzione ed il regolamento di funzionamento della Stazione Unica Appaltante; 

Visto il Decreto legislativo 18/04/2016 n. 50 relativo al riordino della disciplina in materia di contratti 
pubblici per lavori, servizi e forniture e più specificatamente l’art. 37, comma 4,  che prevede, tra l’altro, la 
possibilità per i comuni non capoluogo di Provincia di ricorrere alla Stazione Unica Appaltante costituita 
presso gli enti di area vasta ai sensi della legge 7 aprile 2014, n. 56; 
Vista la deliberazione n. 37/2016 adottata dal Presidente della Provincia di Vibo Valentia in data 
26/04/2016 con cui si da atto che, nelle more dell’emanazione del decreto del Presidente del Consiglio dei 
Ministri, previsto dal Decreto legislativo 18/04/2016 n. 50 - art. 37 comma 4 -  relativo alla definizione dei 
requisiti tecnico organizzativi per l’iscrizione nell’elenco apposito delle stazioni appaltanti qualificate, la 
continuità dell’attività della Stazione Unica Appaltante della Provincia di Vibo Valentia prosegue  per come 
da regolamento vigente e fino ai termini indicati dall’art. 216, comma 10, del citato D. Lgs. n. 50/2016;  
Dato inoltre atto che con: 

- delibera del Presidente della Provinciale di Vibo Valentia n° 70 del 10/07/2017, è stato approvato il 
nuovo regolamento, adeguato al Nuovo Codice dei  Contratti Pubblici, per il funzionamento della 
Stazione Unica Appaltante; 

- delibera di Giunta comunale n. 153 del 06/09/2017, il Comune di Zambrone (VV) ha preso atto ed 
aderito al suddetto regolamento per il funzionamento della Stazione Unica Appaltante; 

Vista la propria determinazione a contrattare n. 124 del 19/07/2018, relativa al servizio di trasporto alunni 
scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado - Comune di Zambrone (VV) - complessivo appalto     
€. 82.280,00 distinto per come segue: a) importo soggetto a ribasso €. 80.780,00; b) importo oneri sicurezza 
non soggetti a ribasso €. 1.500,00 - Costi di interferenza €. 0 – Durata del servizio: anni scolastici due 
2018/2019 e 2019/2020 – con cui si stabiliva, tra l’altro, di procedere all’affidamento, previo esperimento 
di gara a procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 nonché di delegare la Stazione Unica 
Appaltante Provinciale, ai sensi dell’art. 37 comma 4 del D.Lgs. 50/2016,  per l’espletamento della 
procedura di gara; 
Vista la determinazione n. 848 del 26/07/2018, adottata dal Segretario Generale della Provincia di Vibo 
Valentia, con cui si stabiliva, tra l’altro, di appaltare il servizio suddetto mediante procedura aperta ai sensi  
dell’art.  60 del D. Lgs n. 50/2016 dell’importo di appalto di complessivi  €. 82.280,00 distinto per come 
segue: a) importo soggetto a ribasso €. 80.780,00; b) importo oneri sicurezza non soggetti a ribasso 
€.1.500,00 - Costi di interferenza €. 0 – Durata del servizio: anni due - CPV: 60130000-8 – Servizi speciali di 
trasporto passeggeri, con aggiudicazione secondo il criterio del minor prezzo, inferiore a quello posto a 
base di gara, ai sensi dell’art. 95 comma 4  ed art. 97 del citato decreto legislativo n. 50/2016; 
 
 
 



 
 
 
 
 
Visto il bando di gara n. 35/2018 pubblicato all’albo pretorio on-line della Provincia in data 07/08/2018; 
Dato atto che con PROPRIO provvedimento  n. 171 del 25/09/2018 sono stati approvati i verbali di gara ed 
aggiudicati i servizi di che trattasi alla ditta partecipante -  DUO SERVICE S.r.l. con sede in C/da Concistocchi  
n. 31 – Rende (CS), con il ribasso percentuale del 3,33% sull'importo a base di gara di €. 80.780,00, e quindi  
per l’importo di € 78.090,03 oltre €. 1.500,00 per oneri di sicurezza ed oltre IVA, dando atto che ai sensi 
dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016 (e s.m.i.) l’aggiudicazione diverrà efficace dopo la verifica del 
possesso dei prescritti requisiti; 
Rilevato che gli uffici hanno svolto le procedure di verifica delle autodichiarazioni prodotta dalle Ditta in 
sede di gara effettuati tramite AVCPASS; 
Rilevato che da tali verifiche è emersa la regolarità della documentazione prodotta dalla Ditta in sede di 
gara; 
Tenuto conto che sono state inoltrate, da parte della SUA, attraverso richiesta Informazioni antimafia 
Richiesta BDNA: PR_CSUTG_Ingresso_0076042_20181004; 
Atteso che si rende necessario dichiarare l’efficacia dell’aggiudicazione ai sensi dell’art. 32, comma 7, del 
D.Lvo n. 50/2016 (e s.m.i.) a favore della citata Ditta; 
Visti:  

 il vigente Statuto Comunale; 
 l’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000 T.U.EE.LL. il quale prevede che l’adozione di atti di gestione o di atti 

o provvedimenti amministrativi ivi compresi tutti gli atti che impegnano l’Amministrazione verso 
l’esterno nonché la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa spetta ai dirigenti/titolari di 
posizione organizzativa mediante autonomi poteri di spesa;  

 

       DETERMINA 
 

Per i motivi in premessa specificati e che qui di seguito si intendono integralmente riportati trascritti: 
 
1. DI DICHIARARE, ai sensi del comma 7 del d.lgs. n. 50/2016,  l’efficacia del provvedimento n. 171 del 

25/09/2018 e di aggiudicazione  del servizio di di trasporto alunni scuola dell’infanzia, primaria e 
secondaria di primo grado per gli anni scolastici 2018/2019 e 2019/2020 - Comune di Zambrone (VV)- 
CODICE CIG: 7558337900 a favore della ditta DUO SERVICE S.r.l. con sede in C/da Concistocchi  n. 31 – 
Rende (CS), con il ribasso percentuale del 3,33% sull'importo a base di gara di €. 80.780,00, e quindi  
per l’importo di € 78.090,03 oltre € 1.500,00 per oneri di sicurezza ed oltre IVA; 

2. che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR Calabria entro 30 giorni dalla 
pubblicazione all’albo di questo Ente; 

3. di dare atto che l’esito di gara sarà, tra l’altro, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Parte I, V Serie 
Speciale – Contratti Pubblici, a cura del Responsabile del Servizio Amministrativo del Comune di 
Zambrone (VV), mediante la nuova piattaforma web di IPZS -  IOL Inserzioni online 

4. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è è lo scrivente, sig. Giuseppe Tripodi; 
5. di dare atto che con propria determinazione n. 171/2018 quest’Ufficio ha autorizzato il Responsabile 

del Servizio Finanziario ad emettere mandato di pagamento dell’importo di €. 822,80 quale quota da 
corrispondere alla Stazione Unica Appaltante, con accredito sulla contabilità speciale presso la Banca 
d’Italia, ai sensi dell’art. 35 comma 8 del D.L. 24-1-2012,  in testa all’Amministrazione Provinciale di 
Vibo Valentia – IBAN : IT 80G0100003245454300087003; 

6. Di dare atto che la complessiva spesa di Euro 87.549,03 compresa IVA trova copertura alla seguente 
voce del Bilancio esercizio finanziario 2018 e di quello pluriennale: Missione  4 –   Programma 6 -  
codice 1030215 - ex cap. 812,  che presenta la necessaria disponibilità; 

7. Di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito internet dell’Ente sensi dell’art. 29, 
comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016 (e smi). 

                                                                                                                                   Fto    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   
                                                                                                                                                                Giuseppe TRIPODI 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
Parere regolarità tecnica e correttezza amministrativa 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs. del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. si ATTESTA la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 
 

Zambrone, lì  14/01/2019                                                      
                                                                                              Fto     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                                                                                                                       Giuseppe TRIPODI 
 
 
 
 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
Parere di regolarita’ contabile ed attestazione copertura finanziaria 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. , si esprime parere favorevole 
sulla regolarità contabile  ed in relazione al disposto di cui all'art.147 bis e 151 del D.Lgs. 267/2000 si 
attesta la copertura finanziaria dell’atto in oggetto. 
 

Zambrone, lì  14/01/2019                                                      Fto     Il Responsabile del Servizio Finanziario  
                                                                                                            Rag. Giuseppe LO IACONO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 


